<sup>26</sup> Dēdūxerat ex Appenninō servōs agrestēs et barbarōs, quibus erat dēpopulātus silvās pūblicās, vexāratque Etrūriam, quōs vidēbātis. Rēs erat minimē obscūra. Etenim dictitābat palam, cōsulātum nōn posse ēripī Milōnī, vītā posse. Significāvit hoc sæpe in senātū ; dixit in cōntiōne. Quīn etiam respondit M. Favōniō, virō fortissimō, quærentī ex eō, quā spē fureret, Milōne vīvō, illum peritūrum esse trīduō, aut summum quadrīduō ; quam vōcem ejus Favōnius dētulit statim ad hunc M. Catōnem.

10. <sup>27</sup> Interim, cum Clōdius scīret, neque enim erat difficile scīre, iter sollemne, lēgitimum, necessārium, esse Milōnī Lānuvium ante tertium decimum diem Kalendās Februāriās, ad prōdendum flāminem, quod Milō erat dictātor Lānuvī ; subitō ipse

<sup>26</sup> Il avait fait-descendre de l'Apennin des esclaves sauvages et barbares, avec lesquels il avait dévasté les forêts publiques, et avait ravagé l'Étrurie, esclaves que vous voyiez. La chose n'était pas du tout obscure. Et en effet il répétait-souvent publiquement, le consulat ne pouvoir pas être ravi à Milon, la vie pouvoir lui être ravie. Il a fait-entendre cela souvent dans le sénat ; il l'a dit dans l'assemblée. Bien plus encore il répondit à M. Favonius, homme très-courageux, qui demandait à lui, dans quelle espérance il exerçait-ses-fureurs, Milon étant vivant, lui (Milon) devoir périr dans un espace-de-trois-jours, ou au plus, de-quatre-jours ; laquelle parole de lui Favonius dénonça sur-le-champ à ce M. Caton *ici présent*.

10. <sup>27</sup> Cependant, comme Clodius savait, et en effet il n'était pas difficile de le savoir, un voyage qui-revient-tous-les-ans, légal, nécessaire, être à Milon, *un voyage* à Lanuvium le treizième jour avant les calendes de-février, pour créer un flamine, parce que Milon était dictateur à Lanuvium ; aussitôt lui-même

profectus prīdiē est, ut ante suum fundum, quod rē intellēctum est, Milōnī insidiās collocāret. Atque ita profectus est, ut cōntiōnem turbulentam, in quā ejus furor dēsiderātus est, quæ illō ipsō diē habita est, relinqueret ; quam, nisi obīre facinoris locum tempusque voluisset, numquam reliquisset.

<sup>28</sup> Milō autem<sup>1</sup>, cum in senātū fuisset eō diē, quoad senātus est dīmissus, domum vēnit ; calceōs et vestīmenta mūtāvit ; paulisper, dum sē uxor, ut fit, comparat, commorātus est ; dein profectus id temporis, cum jam Clōdius, siquidem eō diē Rōmam ventūrus erat, redire potuisset. Obviam fit eī Clōdius, expeditus, in equō, nullā rædā, nullis impedimentis, nullis Græcis comitibus, ut solēbat ; sine uxōre<sup>2</sup>, quod numquam ferē : cum